

V.Å. Gram A/S

Lysbjergvej 10, 6500 Vojens

CVR-nr. 36 83 18 12

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2021

Dirigent:

.....
Morten Gram



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	V.Å. Gram A/S
Adresse, postnr., by	Lysbjergvej 10, 6500 Vojens
CVR-nr.	36 83 18 12
Stiftet	27. september 1976
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, formand Sven Gram Brian Larsen Morten Gram
Direktion	Morten Gram
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udvikling og produktion af produkter til procesventilation. Vores speciale er eneområdet arbejdsmiljø, hvor hovedaktiviteterne findes inden for udsugning og filtrering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.098.081 kr. mod et overskud på 7.927.412 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 20.919.133 kr.

Udviklingen i resultatet for 2020/21 er som forventet. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2021/22 forventes et forbedret resultat i forhold til 2020/21.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	25.852.331	30.501.458
2	Personaleomkostninger	-18.288.229	-19.677.582
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.126.721	-876.248
	Resultat før finansielle poster	6.437.381	9.947.628
	Finansielle indtægter	131.707	295.593
	Finansielle omkostninger	-40.484	-64.196
	Resultat før skat	6.528.604	10.179.025
	Skat af årets resultat	-1.430.523	-2.251.613
	Årets resultat	5.098.081	7.927.412
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	6.000.000
	Overført resultat	1.098.081	1.927.412
		5.098.081	7.927.412

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.191.761	0
	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	0	675.525
		<u>2.191.761</u>	<u>675.525</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.500.452	3.034.971
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	665.245	520.385
	Indretning af lejede lokaler	637.094	678.136
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	123.990
		<u>3.802.791</u>	<u>4.357.482</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	1.106.750	1.106.750
		<u>1.106.750</u>	<u>1.106.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.101.302</u>	<u>6.139.757</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.745.733	2.028.065
	Varer under fremstilling	288.942	1.516.886
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.953.836	2.139.834
		<u>8.988.511</u>	<u>5.684.785</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.370.253	4.202.708
	Andre tilgodehavender	2.069.592	8.087.803
	Periodeafgrænsningsposter	311.581	438.404
		<u>8.751.426</u>	<u>12.728.915</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.519.733</u>	<u>6.773.940</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.259.670</u>	<u>25.187.640</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.360.972</u>	<u>31.327.397</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	16.419.133	15.321.052
	Foreslået udbytte	4.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	20.919.133	21.821.052
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	634.500	279.800
	Hensatte forpligtelser i alt	634.500	279.800
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.157.649	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.671.801	2.167.431
	Skyldig selskabsskat	691.823	1.785.243
	Anden gæld	3.286.066	5.273.871
		7.807.339	9.226.545
	Gældsforpligtelser i alt	7.807.339	9.226.545
	PASSIVER I ALT	29.360.972	31.327.397

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	15.321.052	6.000.000	21.821.052
Overført via resultatdisponering	0	1.098.081	4.000.000	5.098.081
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 30. juni 2021	500.000	16.419.133	4.000.000	20.919.133

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V.Å. Gram A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum på lejemål indregnet til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender og kontante beholdninger.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.832.411	17.183.466
Pensioner	2.010.442	2.052.025
Andre omkostninger til social sikring	445.376	442.091
	<u>18.288.229</u>	<u>19.677.582</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>48</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2020	0	675.525	675.525
Tilgange	1.805.714	0	1.805.714
Overført	675.525	-675.525	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.481.239</u>	<u>0</u>	<u>2.481.239</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	0	0
Afskrivninger	289.478	0	289.478
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>289.478</u>	<u>0</u>	<u>289.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>2.191.761</u>	<u>0</u>	<u>2.191.761</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2020	14.590.915	1.098.209	1.011.483	123.990	16.824.597
Tilgange	0	218.722	63.830	0	282.552
Overført	0	123.990	0	-123.990	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>14.590.915</u>	<u>1.440.921</u>	<u>1.075.313</u>	<u>0</u>	<u>17.107.149</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	11.555.944	577.824	333.347	0	12.467.115
Afskrivninger	534.519	197.852	104.872	0	837.243
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>12.090.463</u>	<u>775.676</u>	<u>438.219</u>	<u>0</u>	<u>13.304.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>2.500.452</u>	<u>665.245</u>	<u>637.094</u>	<u>0</u>	<u>3.802.791</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver kr.

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2020	1.106.750
Kostpris 30. juni 2021	1.106.750
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>1.106.750</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MG Holding Haderslev ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2020 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 8 år. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 20.367 t.kr.

7 Nærtstående parter

V.Å. Gram A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
MG Holding Haderslev ApS	Vojens	Kapitalbesiddelse

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Larsen

Bestyrelse

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-806217069867

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-10-28 13:59:25 UTC

NEM ID 

Mikael Kristian Vest

Bestyrelse

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-871149838641

IP: 80.161.xxx.xxx

2021-10-28 20:42:16 UTC

NEM ID 

Morten Gram

Direktion

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: CVR:36831812-RID:69810394

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-10-29 10:33:03 UTC

NEM ID 

Morten Gram

Dirigent

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: CVR:36831812-RID:69810394

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-10-29 10:33:03 UTC

NEM ID 

Morten Gram

Bestyrelse

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: CVR:36831812-RID:69810394

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-10-29 10:33:03 UTC

NEM ID 

Sven Gram

Bestyrelse

På vegne af: VÅ Gram AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-051884620144

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-11-02 07:10:40 UTC

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-11-02 08:38:26 UTC

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-02 15:15:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LFNUK-44W6I-LDX17-XVWWP-TX58I-82Y5P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**